Tổ chức kiểm tra đánh giá, rút kinh nghiệm, biểu dương khen thưởng kịp thời những tổ chức, cá nhân điển hình có cách làm hay, mô hình tốt, sáng tạo.

Tăng cường công tác bảo vệ rừng và PCCCR dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 theo Công văn số 1554/UBND-KL ngày 30/12/2024 của UBND huyện; đồng thời xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện hiệu quả, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng năm 2025; chỉ tiêu trồng cây xanh theo Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 10/5/2021 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Chương trình trồng mới một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT

Phối hợp với các ngành liên quan, tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025 đảm bảo thời gian, thiết thực, hiệu quả, tạo điều kiện để các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, trường học, lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân tham gia trồng cây xanh; đồng thời xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình trồng mới một tỷ cây xanh năm 2025 trên địa bàn huyện.

hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ phát triển lâm nghiệp năm 2025 theo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 và Quy hoạch lâm nghiệp Quốc gia thời kỳ 2021-2030 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

Tăng cường công tác bảo vệ rừng và PCCCR dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng liên ngành (*Ban quản lý rừng phòng hộ, Công an, Quân đội*) và chủ động các phương án sẵn sàng phối hợp lực lượng ứng phó, xử lý các tình huống cấp bách trong bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng.

4. Các cơ quan, ban, ngành của huyện